
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

 «О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 4-х, 5-х классах» 

 

На основании:  

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

Распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

30.08.2016 №2322-05 «Об утверждении графиков проведения мероприятий, направленных 

на исследование качества образования на 2016-2017 годы» с изменениями от 06.12.2016 г. 

№3167-05. 

Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.03.2017 г. №05-104 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 г.»; 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 января 

2017 г. №69 «О проведении мониторинга качества образования»,  

Положением о Министерстве образования и науки Пермского края, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п, 

Приказа Министерстве образования и науки Пермского края №СЭД-26-01-06-189 

от 20.02.2017 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Пермского края в 2017 году» 

Приказа Министерства образования и науки Пермского края от 18.10.2016 г. СЭД-

26-01-06-710 «Об утверждении календарного плана-графика проведения мероприятий 

региональной системы оценки качества образования на территории Пермского края на 

2016-2017 учебный год»;  

 

Приказываю: 

 

1.Провести Всероссийские проверочные работы  в 4-х классах МБОУ «Павловская СОШ» 

в следующие сроки: 

по предмету «Русский язык» - часть I (диктант) 18 апреля; 

по предмету «Русский язык» - часть II  20 апреля; 

по предмету «Математика» - 25 апреля;  

по предмету «Окружающий мир» - 27 апреля.  

1.1. Утвердить список ответственных за проведение ВПР: 

Организаторы в аудитории: 

Красносельских М.А., заместитель директора по УР ООО и СОО, учитель физики; 

Шубина О.О., заместитель директора по УР НОО, учитель английского языка; 

Ассистенты в аудитории: 



Федотова А.В. учитель начальных классов; 

Шилова Т.Н. учитель начальных классов; 

Шубина Е.С. учитель начальных классов; 

Наводная О.П. учитель начальных классов. 

1.2.Утвердить экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ в 4-х классах: 

русский язык I и II часть  

– Лекомцева О.А.  учитель начальных классов. 

– Федотова А.В. - учитель начальных классов. 

– Наводная О.П., учитель начальных классов. 

математика 

- Шилова Т.Н. учитель начальных классов 

- Наводная О.П., учитель начальных классов. 

- Лекомцева О.А. учитель начальных классов. 

окружающий мир 

- Шилова Т.Н. учитель начальных классов. 

- Федотова А.В. учитель начальных классов. 

- Лекомцева О.А. учитель начальных классов. 

 

2. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-х классах МБОУ «Павловская СОШ» 

в следующие сроки: 

по предмету «Русский язык» - 18 апреля; 

по предмету «Математика» - 20 апреля; 

по предмету «История» - 25 апреля;  

по предмету «Биология» - 27 апреля.  

2.1. Утвердить список ответственных за проведение ВПР: 

Организаторы в аудитории: 

Красносельских М.А., заместитель директора по УР ООО и СОО, учитель физики; 

Шубина О.О., заместитель директора по УР НОО, учитель английского языка; 

Ассистенты в аудитории: 

Потапова О.В. учитель географии; 

Онищенко Н.А., учитель музыки; 

Соромотина Н.Р., учитель русского языка и литературы; 

Ахматтинова Г.А., учитель информатики. 

2.2 Утвердить экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ в 4-х классах: 

русский язык I и II часть  

– Крючкова И.И., учитель русского языка и литературы;. 

– Мокшанская О.М., учитель русского языка и литературы; 

– Челпанов А.Г., учитель русского языка и литературы 

математика 

- Шистерова  Н.В., учитель математики; 



- Ахмедов Т.А. учитель математики. 

- Власова В.И. учитель математики. 

биология 

- Абдурахманова Н.В., учитель биологии; 

- Потапова О.В., учитель географии;  

-.Коскова Н.М. учитель химии. 

история 

- Вахрушева К.С. учитель истории; 

- Пермякова Н.А. учитель истории;  

3. Ответственность за проведение ВПР возложить: 

в 4 классе на заместителя директора по УР НОО Шубину Ольгу Олеговну,  

в 5-ых классах на заместителя директора по УР ООО и СОО Красносельских Марию 

Александровну. 

4. При проведении всероссийских проверочных работ руководствоваться порядком и 

планом-графиком в приложении к письму Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.03.2017 г. №05-104 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2017 г.». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                Е.И.Мурашева 

 

 


